ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
АДЫК СЕЛӘНӘ МУНИЦИПАЛЬН БҮРДӘЦИН АДМИНИСТРАЦИН
ТОГТАВР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359250, Республика Калмыкия Черноземельский район п. Адык ул. Мира, 2а,
тел. /факс (84743) 9-31-34, email: smo-adk.ru, веб-сайт: http://smo-adk.ru
19 декабря 2016 год                                  № 77                                               пос. Адык

О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию технических систем оповещения населения об угрозе и (или) возникновении чрезвычайной ситуации мирного и военного времени

Во исполнении Федерального Закона  «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства  РФ от 24 марта 1997 года № 334 «О порядке сбора и обмена информацией в области защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и  в целях организации и осуществления мероприятий по защите населения на территории Адыковского СМО от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера постановляю:

       1. Создать и поддерживать в состоянии постоянной готовности к    использованию технические системы оповещения населения об угрозе и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на территории Адыковского СМО.
1.1. Организовать оповещение населения об угрозе и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Адыковского СМО
2. Предусмотреть выделение денежных средств на создание и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию технических систем оповещения населения об угрозе и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на территории Адыковского СМО.
3. Утвердить перечень объектовых систем оповещения предприятий и учреждений Адыковского СМО РК, на которых установлены средства оповещения, входящие в состав муниципальной системы оповещения. Приложение №1.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Адыковского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                  Б.Н.Мергульчиева

Приложение №1
к постановлению администрации
Адыковского СМО РК от 19.12.2016г № 77

ПЕРЕЧЕНЬ
объектовых систем оповещения предприятий и учреждений Адыковского СМО, на которых установлены средства оповещения, входящие в состав муниципальной системы оповещения

	№ п/п
	Наименование объекта
	Электро-сирена
	Стойка, центра-лизованного оповещения

1.

Адыковский сельский Дом культуры

С-28

-

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]